
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA B ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU 

PŘEHLED PRÁVNICKÝCH OSOB A ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK ZALOŽENÝCH NEBO 

ZŘÍZENÝCH KRAJEM 

(k 15. 11. 2013) 

 



2 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ 

 
Střední školy a vyšší odborné školy 

 

 Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

 Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

 Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 

 Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové 

 Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 

17. listopadu 1202 

 Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

 Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

 Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 

 Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

 Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 

 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 

 Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

 Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice 

 Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 

 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 

 Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

 Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 

 Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

 Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

 Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 

 Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

 Gymnázium, Broumov, Hradební 218 

 Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 

 Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

 Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 

 Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 

Náchod, Pražská 931 

 Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

 Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové Město 

nad Metují, Školní 1377 

 Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 

 Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 

 Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 

 Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 

 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

 Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

 Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 52 

 Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 

Čs. odboje 670 

 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 



3 

 

 Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí 

 Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

 Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 

 Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

 Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 

 Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 

 Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

 Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 

 Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 

 Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 

 

Speciální školy 

 

 Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

 Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 

 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

 Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

 Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 

 Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 

 Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 

 Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 

 Základní škola, Jičín, Soudná 12 

 Základní škola, Hořice, Husova 11 

 Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

 Základní škola, Broumov, Kladská 164 

 Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

 Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392 

 Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 

 Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

 Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 

 Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 

 Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 

 Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 

 Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 

 Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 

 Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 

 Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

 Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 

 Speciální základní škola Augustina Bartoše 

 

Školská zařízení 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje 

 Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 

 Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

 Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 



4 

 

 Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 

 Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 

 Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 

 Hradec Králové, Štefánikova 566 

 Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 

 Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 

 Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

 Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 

ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE, GRANTŮ A DOTACÍ 

 

Kulturní zařízení 
 

 Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 139, Hradec Králové 

 Galerie výtvarného umění v Náchodě, Smiřických 272, Náchod 

 Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, Hradec Králové 

 Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 

 Středisko amatérské kultury Impuls, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

 Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

 Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 542 32 Úpice 

 Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 11 Jičín 

 Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 

 Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n.K. 

 

Královéhradecký kraj je spoluzakladatelem těchto obecně prospěšných společností: 

 

 Filharmonie Hradec Králové o.p.s., Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

 Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., Hradební 632, 500 03 Hradec 

Králové 

 Klicperovo divadlo o.p.s., Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové 

 Archeopark Všestary o.p.s., Všestary 238, 503 12 Všestary 

 Revitalizace Kuks o.p.s., Kuks 12, 544 43 Kuks 

 

 

Ostatní 

 

 Centrum evropského projektování a.s., Československé armády 954/7, 500 03 Hradec Králové 

 ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

Ústavy sociální péče 

 Barevné domky Hajnice, 544 66 Hajnice 46 

 Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, Strozziho 1333, 



5 

 

508 01 Hořice 

 Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, 517 02 Kvasiny 340 

 Domov Dědina Opočno, Nádražní 709, 517 73 Opočno 

 Domov na Stříbrném vrchu, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 

 Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany 

 Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež, Chotělice 89, 503 53 Smidary 

 

 

Domovy důchodců 

 Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

 Domov důchodců Lampertice, Lampertice 204, 541 01 Trutnov 

 Domov důchodců Borohrádek, Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek 

 Domov důchodců Černožice, Revoluční 84, 503 04 Černožice 

 Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

 Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná 42, 549 31 Hronov 

 Domov důchodců Humburky, Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov 

 Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

 Domov důchodců Tmavý Důl, Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, 542 34 Malé 

Svatoňovice 

 Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 

 Domov důchodců Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov 

 Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, 549 54 Police nad Metují 

 Domov Dolní zámek, nám. A. Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují 

 Domov pro seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 

 Domovy Na Třešňovce, Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ 

Nemocnice 

 Oblastní nemocnice Jičín a.s., Jičín, Bolzanova 512, 506 43 Jičín 

 Oblastní nemocnice Náchod a.s., Náchod, Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

 Oblastní nemocnice Trutnov a.s., M. Gorkého 77, 541 21 Trutnov 

 Městská nemocnice a.s., Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

Léčebny pro dlouhodobě nemocné 

 Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec 

Králové  

 Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno 



6 

 

Ostatní 

 Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690, 500 12 Hradec 

Králové 

 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov 

 Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88, 500 08 Hradec 

Králové 

 

 
 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

 Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové-Plačice 

 SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové-Plačice 

 OREDO s.r.o., Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové  

 

 

ODBOR INVESTIC 

  

 Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 Centrum EP, Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  

 

 

 


